
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   20.1.2022    
г. Краснодар

 №  59   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Немченко Даниил 

Владимирович 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 1 

ОУ ФК и С МО Нагучев Д.Х. 

2.  Нибо Амир 

Джамбулатович 

-«- -«- -«- 

3.  Супруненко Злата 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

4.  Туко Азамат 

Айдамирович 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

5.  Иващенко Мария 

Игоревна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Соловьев А.О. 

6.  Щинников Вячеслав 

Вадимович 

-«- -«- Солодков В.Н. 

7.  Иванов Александр 

Сергеевич 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Тихонов С.В. 

8.  Савченко Игорь 

Романович 

-«- -«- -«- 

9.  Завалиев Богдан 

Андреевич 

Отрадненский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимпия» 

ОУ образованием 

МО 

Видюлин А.В. 

10.  Липовский Дмитрий 

Алексеевич 

-«- -«- Гендик Т.П. 

11.  Мережкин Даниил 

Андреевич 

-«- -«- Видюлин А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Ромащенко Никита 

Алексеевич 

-«- -«- Гендик Т.П. 

Конный спорт 

13.  Соколов Иван 

Алексеевич 

Брюховецкий район, 

Брюховецкий конно-

спортивный клуб 

 

ОУ ФК и С МО Соколов А.А., 

Прудко В.А. 

Кудо 

14.  Аветисян Саркис 

Каренович 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Митьков М.Г. 

Мотоциклетный спорт 

15.  Соколов Алексей 

Алексеевич 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Прыжки на батуте 

16.  Першиков Богдан 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

 

ОУ образованием 

МО 

Малазония С.И., 

Захарова Л.А. 

17.  Стоян Никита 

Юрьевич 

-«- -«- Плотников Д.А., 

Давыдов К.И. 

18.  Журавлев Матвей 

Викторович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Вичко Е.А., 

Агафонова С.Ю. 

19.  Артемов Кирилл 

Сергеевич 

Брюховецкий район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

им. В.Н. Мачуги  

ст. Переясловской 

 

ОУ образованием 

МО 

Шкряба А.А. 

Самбо 

20.  Матвеева Елизавета 

Николаевна 

Темрюкский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Аскеров Р.Н.О, 

Кульдыбаев 

А.М. 

Санный спорт 

21.  Верескун Дарья 

Владиславовна 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 14 

ОУ ФК и С МО Ермолаев М.Е. 

22.  Древаль Николь 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Спорт сверхлегкой авиации 

23.  Фризен Франц 

Федорович 

Калининский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Михеев С.В. 

Спортивная борьба 

24.  Рыбченко Диана 

Александровна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 10 пгт. 

Новомихайловский 

ОУ ФК и С МО Куюмджян С.В. 

Тхэквондо ГТФ 

25.  Пасынков Никита 

Владимирович 

г. Армавир,  

МАУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Агаджанян А.А. 

26.  Джаферов Эрвин 

Кязимович 

г-к Геленджик,  

МБУ СШ «Старт» 

-«- Лепихин А.И. 

27.  Талавера Елизавета 

Сергеевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Быковский Г.Б. 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  Кузнецов Владислав 

Игоревич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Хон Е.И. 

29.  Пазин Роман 

Романович 

-«- -«- Ремнев Н.С. 

30.  Тюрикова Стефания 

Вячеславовна 

-«- -«- Тюриков В.А. 

31.  Мусиенко Артем 

Витальевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 5 

ОУ ФК и С МО Юсеф В.Ж. 

32.  Орехов Александр 

Витальевич 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена» 

-«- Мисакян А.В. 

33.  Ряскин Александр 

Григорьевич 

-«- -«- -«- 

34.  Дрибас Юлия 

Николаевна 

Новокубанский 

район, МАУ СШ 

«Крепыш» 

-«- Геворкян В.К. 

35.  Токарева Нина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо ИТФ 

36.  Горячева Софья 

Андреевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

 

ОУ образованием 

МО 

Хон Е.И. 

Тхэквондо МФТ 

37.  Баринова Анастасия 

Игоревна 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО МОГК 

«ДЮСШ № 1» 

 

ОУ образованием 

МО 

Федотов В.В., 

Федотов В.В. 

38.  Могилевская Ксения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

39.  Цапин Антон 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

40.  Ходченко Иван 

Иванович 

-«- -«- -«- 

41.  Шевченко Илья 

Олегович 

-«- -«- -«- 

Универсальный бой 

42.  Гончарова 

Александра 

Андреевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Бумбу В.В., 

Луговой С.В 

Эстетическая гимнастика 

43.  Городчикова Алина 

Сергеевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Евсеенко А.Н. 

44.  Ежова Мария 

Владимировна 

-«- -«- Евсеенко А.Н., 

Елашко И.В. 

45.  Еременко Валерия 

Романовна 

-«- -«- Евсеенко А.Н., 

Федоренко А.Б, 

46.  Черных Вероника 

Дмитриевна 

-«- -«- Евсеенко А.Н. 

 



 4 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Батурьян Роберт 

Хачикович 

г. Краснодар,  

МБУ СШОР № 6 

ОУ ФК и С МО Черевской С.А. 

2.  Кучера Богдан 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

3.  Магомедова Камила 

Альбертовна 

-«- -«- -«- 

4.  Папанов Александр 

Александрович 

-«- -«- -«- 

5.  Хацац Бислан 

Юрьевич 

-«- -«- -«- 

6.  Горобец Тимур 

Русланович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Соловьев А.О. 

Самбо 

7.  Дурноян Александр 

Вадимович 

г-к Анапа, 

МБУ СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Дурноян М.И., 

Бурундуков П.А. 

Стрельба из лука 

8.  Шенгелия Джанни 

Джанниевич 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Бутунова Т.Н. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Меланченко Николай 

Николаевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

22.01.2022 

2.  Нарижных Анастасия 

Витальевна 

-«- -«- 30.01.2022 

3.  Разбейко Виолетта 

Романовна 

-«- -«- 31.01.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства  

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


